АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2019 года     №  12

Об  утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

      В  соответствии  с   Федеральным законом  от  12.01.1996  № 8-ФЗ  «О
погребении и похоронном деле», руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 7
Устава  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Установить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 5946 рубля 47
копеек (приложение).
      2.  Постановление  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  №4  от  01.02.2017  года  «Об  утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению»  считать  утратившим   силу  с  момента  вступления  в  силу
настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие  с 1 февраля 2019 года.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                 Е.В. Туманов

Приложение
к постановлению  администрации
Ёмсненского  сельского поселения

от 29.01.2019 года № 12

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

на территории Ёмсненского сельского поселения

№
п/п

Наименование вида работ Сумма, руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения
(оформление  мед.  свидетельства  о  смерти,  гос.
свидетельства  о  смерти,  справки  для  получения
возмещения на погребение, справки на захоронение).

бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых  для  погребения  (предоставление  гроба
необитого  деревянного,  доставка  гроба  по  адресу
осуществляется  бригадой  рабочих  по  выносу;  для
доставки  гроба  предоставляется  специально
оборудованный транспорт- автокатафалк).

1418,26

3 Облачение тела бесплатно
4 Перевозка  тела  (останков)  умершего  на  кладбище

(перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища
осуществляется  катафалком с  соблюдением скорости,
не превышающей 40 км/час).

1479,10.

5 Погребение (рытье могилы установленного образца на
отведенном  участке  кладбища  вручную,  зачистка
могилы вручную, отпускание гроба в могилу, засыпка
могилы землей,  оформление  надмогильного  холмика,
установка регистрационной таблички на могиле)

3049,11

Итого стоимости гарантированного набора услуг 5946,47